

Biblioteka ZUT

Wystawa „Oblicza zimy”
11.02 - 04.03.2015r.



Przygotowania do wystawy „Oblicza zimy” rozpoczęliśmy po Nowym Roku. W pierwszej fazie przygotowań przeglądaliśmy zdjęcia zapisane na pendrive'ach. Szef zespołu Czesław Kramarz i kuratorka Bożena Żylińska przez kilka dni ciężko pracowali, aby dokonać wyboru najlepszych zdjęć. Wywoływaliśmy je indywidualnie, nadaliśmy tytuły, następnie wspólnie z grupą, podczas zajęć, przygotowaliśmy je do ekspozycji, naklejając na ciemne tło. Etykiety z tytułami zdjęć wydrukowane umieściliśmy przy każdym zdjęciu. Komisja inwentaryzacyjna dokonała dokładnego spisu tych zdjęć. W środę 4 lutego kilka osób pod czujnym okiem kuratorki umieściło te zdjęcia na wystawie. Profesjonalnie i z doświadczeniem, przy udziale całego zgranego zespołu, który w obliczu zadania, bardzo mobilizuje się do pracy, cel był osiągnięty. Zima cieszy oko wszystkich zwiedzających wystawę, temat ten szczególnie jest aktualny, kiedy tej najprawdziwszej za oknem nie uświadczysz.

Przyprószyła cieniutko białym śnieżkiem i szronem, przemroziła kilkustopniowym mrozem na

tydzień i odeszła... Dobrze, że była przechowana na zdjęciach z poprzednich lat, dobrze, że pozwoliła i w tym roku złapać się w kadr pasjonatów fotografii. Zdjęcia są bardzo różnorodne: zaśnieżone pola, drzewa otulone puchową pierzynką i błyszczącym szronem, parki zasypane obficie, strojnie wybielone, zmarznięte morze ze spiętrzonym lodem, niczym w Arktyce, przysypane białymi poduszczkami barierki, bramy i ławeczki, oszronione listki, owoce krzewów, dziecko karmiące ptaki, przepiękne krajobrazy górskie i wiele innych ujęć. Zima w całej pełni, z jej nastrojem ciszy i spokoju, dostojna i piękna. Dobrze, że możemy ją podziwiać dzięki fotografiom i talentowi jej twórców. Wystawa ukazuje prace Barbary Brzezińskiej, Jana Cieślukowskiego, Wandy Hładoń, Krystyny Jurkowskiej, Mirosława Kachnowicza, Romy Kotkowskiej, Tatiany Kowalik, Mariana Kowalskiego, Czesława Kramarza, Olgi Kulpy, Marii Kutyló, Romana Majchrzyckiego, Iwony Mindykowskiej, Barbary Olszewskiej, Janiny Pasieki, Stanisławy Sidorowicz, Małgorzaty Skoczowskiej, Grażyny Stasiak, Teresy Szewczyk, Bożeny Żylińskiej. Zachęcam do obejrzenia wystawy.

Wystawa była prezentowana od 11 lutego do 4 marca 2015 r.

Maria Kutyló